
adresa: Žižkova třída 250/4
GPS: 48°58'19.344"N,

14°28'47.081"E
web: www.petrini.zde.cz 
mail: jan.madar@seznam.cz
tel.: 776 088 498

nedělní bohoslužby:
9.00 hodin

Kostel Panny Marie Růžencové1

adresa: U Černé věže 
GPS: 48°58'31.021"N,

14°28'33.480"E
web: www.dekanstvicb.cz 
mail: dekanstvicb@centrum.cz
tel.: 387 311 263

nedělní bohoslužby:
9.00, 10.30 latinsky, 17.00 hodin

Katedrála sv. Mikuláše14

adresa: V. Nezvala 43 
GPS: 48°58'3.141"N,

14°30'26.104"E
web: www.ccsh.cz/no.php?obec=42 
mail: mirkasem@seznam.cz
tel.: 776 373 032

nedělní bohoslužby:
9.30 hodin

Husitský kostel Suché Vrbné13

Kostel Obětování Panny Marie2 Kostel Českobratrské církve evangelické3
adresa: Piaristické náměstí
GPS: 48°58'32.754"N,

14°28'19.196"E
web: www.dekanstvicb.cz
mail: dekanstvicb@centrum.cz
tel.: 387 311 263

nedělní bohoslužby:
8.00, 18.30 hodin
červen a červenec:
19.30 hodin

adresa: tř. 28. října 28
GPS: 48°58'53.836"N,

14°28'29.26"E
web: 
www.ceske-budejovice.evangnet.cz
mail:
ceske-budejovice@evangnet.cz
tel.: 383 839 935, 739 244 605

nedělní bohoslužby:
9.00 hodin

Kaple sv. Josefa4
adresa: Na Sadech 19
GPS: 48°58'37.534"N,

14°28'41.357"E
web: www.dekanstvicb.cz
mail: v.kubovcova@gmail.com
tel.: 387 001 511

nedělní bohoslužby:
6.30 hodin

Husův sbor Palackého nám.5
adresa: Palackého nám. 1154
GPS: 48°58'54.397"N,

14°28'50.136"E
web: www.husuv-sbor.cz
mail: palacak@volny.cz
tel.: 387 319 089, 739 718 975

nedělní bohoslužby:
9.00 hodin

adresa: Riegrova 17
GPS: 48°58'42.795"N,

14°28'33.849"E
web: www.acbud.cz 
mail: stepicekberan@hotmail.com
tel.: 739 584 000 

nedělní bohoslužby:
9.15 hodin

Modlitebna Apoštolské církve6

adresa: Emy Destinnové 1
GPS: 48°58'50.674"N,

14°27'12.094"E
web: www.ctyrak.farnost.cz 
mail: pfptacek@seznam.cz
tel.: 731 600 068

nedělní bohoslužby:
8.00, 10.00, 18.00 hodin

Kostel sv. Vojtěcha7

adresa: Boženy Němcové
(u nemocnice)

GPS: 48°57'48.442"N,
14°28'18.448"E

web: www.jannepomuckycb.cz 
tel.: 386 460 532

nedělní bohoslužby:
9.15 hodin

Kostel sv. Jana Nepomuckého8

adresa: Fráni Šrámka 1353/34 
GPS: 48°58'53.900"N,

14°28'42.910"E
web: www.ceskebudejovice.casd.cz
mail: vitek.chan@tiscali.cz
tel.: 739 345 663

sobotní bohoslužby:
10.30 hodin

adresa: Kněžská 8 
GPS: 48°58'27.836"N,

14°28'35.821"E
web: www.tf.jcu.cz 
mail: vnechvatalova@tf.jcu.cz

adresa: U Výstaviště 10
GPS: 48°98'14.703"N,

14°45'68.383"E
tel.: 773 175 347

nedělní bohoslužby:
9.00 hodin

adresa: U Hvízdala 9a 
(mezi Arpidou 
a domovem mládeže)

GPS: 48°59'51.965"N,
14°26'45.535"E

web: www.bjbcb.cz 
mail: jhruza@centrum.cz
tel.: 775 211 174

nedělní bohoslužby:
9.30 hodin

Další místa, která se tento 
rok Noci kostelů neúčastní

15 Kaple Smrtelných úzkostí Páně
adresa: za katedrálou sv. Mikuláše
GPS: 48°58'30.724"N, 14°28'35.648"E
web: www.reckokat.cz
mail: zasedko@centrum.cz
tel.: 776 642 186
nedělní bohoslužby: 11.00 hodin
(v kostele P. Marie Růžencové, Žižkova ul.)

16 Betlémský sbor CČSH Rožnov
adresa: Lidická 218/1120
GPS: 48°95'03.025"N, 14°46'51.103"E
web: www.ccsh.cz
mail: mirkasem@centrum.cz
tel.: 777 595 134
nedělní bohoslužby: 8.00 hodin

17 Kaple sv. Otýlie
adresa: Pražská třída (hřbitov)
GPS: 49°00'00.525"N, 14°48'32.797"E
web: www.dekanstvicb.cz
mail: dekanstvicb@centrum.cz
tel.: 387 311 263
nedělní bohoslužby: 9.30 hodin

18 Kaple Všech svatých - pravoslavná
adresa Husova třída (naproti výstavišti)
GPS: 48°97'86.503"N, 14°45'80.400"E
web: www.popjan.cz/fara.htm
mail: o.tymal@centrum.cz
tel.: 728 183 675
nedělní bohoslužby: 2. a 4. neděle 

v měsíci 8.30 hodin

19 Kostel Božského Srdce Páně
adresa: Rudolfovská 23
GPS: 48°97'64.108"N, 14°48'31.939"E
web: www.eucharistie-paramenta.cz
mail: ksns.cb.cms@quick.cz
tel.: 387 427 963
nedělní bohoslužby: 8.00 hodin

20 Kostel Panny Marie Královny andělů
adresa: Novohradská, Nové Hodějovice
GPS: 48°95'11.761"N, 14°50'12.558"E
web: www.dekanstvicb.cz
mail: dekanstvicb@centrum.cz
tel.: 387 311 263
nedělní bohoslužby: 10.30 hodin

21 Kostel sv. Cyrila a Metoděje
adresa: Puchmajerova ul.
GPS: 48°96'70.897"N,14°50'50.431"E
web: 
mail: suche.vrbne@volny.cz
tel.: 731 604 500, 387 718 202, 731402 903
nedělní bohoslužby: 8.30 hodin

22 Kostel sv. Prokopa
adresa: Staroměstská ul.
GPS: 48°98'43.819"N, 14°46'73.258"E
web: www.dekanstvicb.cz
mail: dekanstvicb@centrum.cz
tel.: 387 311 263
nedělní bohoslužby: 8.30 hodin

23 Kostel sv. Rodiny
adresa: Karla IV. 22
GPS: 48°58'24.237"N, 14°28'38.157"E
web: www.studentskykostel.cz
mail: krikjp@gmail.com
bohoslužby: pátek 7.15 hodin

24 Kostel sv. Václava
adresa: Kostelní ul. 
(za hotelem Clarion Congress)
GPS: 48°58'52.731"N, 14°28'25.184"E
web: www.dekanstvicb.cz
mail: dekanstvicb@centrum.cz
tel.: 387 311 263
nedělní bohoslužby: 11.00 hodin

25 Modlitebna Církve bratrské
adresa: J. Š. Baara 64
GPS: 48°58'44.742"N, 14°28'85.016"E
web: www.cb.cz/budejovice
mail: ceske.budejovice@cb.cz
tel.: 387 319 265
nedělní bohoslužby: 9.30 hodin

9 Modlitebna Církve adventistů sedmého dneKaple teologické fakulty JU10Husův dům Čtyři Dvory11Modlitebna Bratrské jednoty baptistů12



Kostel Českobratrské církve evangelické
tř. 28. října 28

3

18.00 – 18.30 Od srdce - Spirituálový podvečer
(Walter Matlásek a ...)

19.00 – 20.00 Koncert duchovních a jiných písní
(Cansonetta a Vox novus, vede Petra Nová)

20.30 – 21.00 Pravda o pravdě, divadelní pásmo
(Bezvadydivadlo a Mezi proudy)

21.30 – 22.00 Zpívejte a chvalte Hospodina všemi nástroji!
(Otaband,trubky, pozouny, varhany a všichni přítomní)

22.30 – 23.15 Nocturno pro zobcovou flétnu a cembalo
(Barbora Plachá a Jitka Šlechtová)

na závěr Mezi notami a písmeny - duchovní slovo a varhanní improvizace
(Jan Meisl a David Nečil)

Mezi programy jsou půlhodinové přestávky k prohlídce kostela 
a účasti na dalších atrakcích:

Škola zvoníků – aneb každý může zkusit, zda má ke zvonění
nadání (do 22 hodin)

Zeď nářků – tiché vzkazy Hospodinu
V každém je kus husity - tvoření pro děti s Olgou Pikousovou
Církev – „Peleš lotrovská?“ nebo „Za svou pravdou stát!“ 

(interaktivní zátiší na téma víry a církve)
Varhany zblízka
Poznávací hra o ceny

Husův sbor Palackého nám.
Palackého nám. 1154

5

Apoštolská církev sbor České Budějovice
Riegrova 17

6

19.00 –20.00 Koncert HeartBeat 
(koncert křesťanské kapely)

20.00 –23.00 Kavárna - kdo jsme?
(prostor na otázky a rozhovory, kdo jsme a co děláme)

20.00 –23.00 Ovečka o.p s. - Downův Syndrom
(Kdo je Ovečka o.p.s.? Co je jejím cílem? Jak pomáhá?)

20.15 –22.00 Promítání filmu The Encounter 2 
(Jak může vypadat setkání s Ježíšem v dnešní době?)

22.00 –23.00 Křesťanská hudba ve světě 
(moderní pohled na křesťanskou hudbu ve světě skrze videoklipy)

Kostel sv. Jana Nepomuckého
Boženy Němcové

8

19.00 –21.00 Povídání o kostele a varhanní improvizace 

Kaple Teologické fakulty Jihočeské univerzity
Kněžská 8

10

16.00 –22.00 Kaple slouží během roku výhradně studentům a akademikům
školy. Pouze v pátek 29. května, na Noc kostelů, se otevře i širo-
ké veřejnosti. K dispozici budou informace o fakultě, její historii
i o studiu, návštěvníci se mohou začíst do knih, které v posledním
roce vydali vyučující fakulty a příjemnou atmosféru v kapli navo-
dí reprodukovaný gregoriánský chorál.

Kostel Panny Marie Růžencové
Žižkova třída 250/4

1

18.00 – 19.00 V klášteře máme Petrklíč 
(tvořivá dílna pro děti v herně)

19.00 – 19.30 Na kůru je otevřeno
(komentovaná prohlídka varhan)

19.30 – 20.00 Kostel patří dětem
(program pro děti v kostele)

20.00 – 21.00 Prohlídka kostela a sakristie s výkladem 
21.30 – 22.15 Noční koncert - kapela 3BRA3 a host

(duchovní hudba a chansony)
22.45 – 23.30 Naslouchej tichu

(chvíle v tichu s duchovními zpěvy a četbou)
23.30 – 24.00 Půlnoční polévka 

(pro pozdní příchozí)

Kaple sv. Josefa
Na Sadech 19

4

18.30 – 19.00 Program pro děti
(o symbolech)

19.00 – 19.30 Historie a součastnost domu „U sv. Josefa“
19.30 – 21.00 „klášterní scriptorium“ a prostor k osobnímu setkání 

se školskými sestrami

Kostel Obětování Panny Marie
Piaristické náměstí

2

18.00 Kytarové kvarteto Fortet
(René Klouda, Stanislav Kubín, Milan Kýček, Josef Odradovec)

19.00 Duo 
(Dorota Lukášová - flétna a František Lukáš - kytara)

20.00 Komentovaná prohlídka kláštera
(Jiří Míchal)

21.30 Duo
(Dorota Lukášová - flétna a František Lukáš - kytara)

18.00 – 20.00 Komentovaná prohlídka Husova sboru 
a díla sochaře Františka Bílka

Kostel sv. Vojtěcha
Emy Destinové 1

7

Sbor Církve adventistů sedmého dne
Fráni Šrámka 34

9

18.30 Koncert moderní křesťanské hudby
(písně stylu worship v podání českobudějovické hudební skupiny)

19.30 Dobrovolná pomoc od Českých Budějovic po Nepál
(představení práce humanitární organizace ADRA)

20.00 Koncert moderní křesťanské hudby
(písně stylu worship v podání českobudějovické hudební skupiny)

18.00 Bohoslužba
(mše svatá do Radia Proglas)

18.45 Varhanní koncert
(studentka JAMU Brno Ludmila Dvořáková)

19.00 –21.30 Zapal svíčku a vzpomeň na své blízké
(po celou dobu otevření kostela)

19.15 Moje oblíbená kniha
(četba oblíbeného úryvku prokládaná hudbou)

20.30 –21.30 Prostor pro ticho, pro otázky o životě (soukromě), 
modlitba na úmysl návštěvníků

Husitský kostel Suché Vrbné
V. Nezvala 43

13

19.00 –22.00 Úvodní slovo - O významu posvátných míst a duchovního prostoru 
(krátká přednáška)
Historie vzniku kostela
(komentovaná prohlídka)

V průběhu celého večera nás bude provázet 
skupina ČD Band (folk a country).

Husův dům Čtyři Dvory
U Výstaviště 10

11

19.00 –19.30 Vernisáž výtvarné výstavy - Setkali se v Nazaretu
(obrazy, keramické výrobky)

19.30 –20.30 Pocta pro Mistra Jana
(písně v podání několika interpretů 
proložené čtením Husových dopisů)

20.30 –21.00 Pohoštění
(káva, čaj a drobné pohoštění)

21.00 –21.40 pocta Mistru Janu - Statečné písně
(videoprojekce písní Bob Dylan, Bulat Okudžava, 
Hana Hegerová aj.)

22.00 –22.30 Zpěvy z Taize
(společný zpěv a modlitby )

22.30 –24.00 Jan Hus
(promítání filmu Jan Hus dle přání návštěvníků buďto nový 
od režiséra Jiřího Svobody nebo starý od Otakara Vávry)

Sbor Bratrské jednoty baptistů
U Hvízdala 9a

12

18.00 – 20.00 • vystoupení taneční skupiny Campanella
• prezentace odkazu Mistra Jana Husa

(přednášející: David Loula - prezident sdružení České studny, 
kazatel Křesťanského Společenství ve Žďáru nad Sázavou autor 
knih „České studny“ a „Studna lásky k pravdě“)

• vystoupení šermířů skupiny Campanella
20.00 – 20.20 • překvapení - průběžně s překvapením proběhne zapálení 

„Ohnivé hranice“
(možnost opékání buřtů, párků a co si kdo přinese)

• vystoupení šermířů skupiny Campanella
21.00 – 22.30 Promítání filmu „Na Vrchol“

Během celého programu bude zajištěno občerstvení
a také sportovní a pohybové hry nejen pro děti.

Katedrála sv. Mikuláše
U Černé věže

14

17.00 Mše svatá
18.00 Úvodní slovo
18.15 Představení projektu Člověk a víra
18.30 Žesťové přivítání
19.30 Představení projektu Člověk a víra
20.00 Biblická čtení
21.00 Kdo zpívá, dvakrát se modlí 

(katedrální sbor se svým repertoárem)
22.30 Ticho uprostřed města

Během celého večera možnost posezení
v čajovně – sál děkanství. W W W . N O C K O S T E L U . C Z

České Budějovice
Tento projekt je spolufinancován

Statutárním městem České Budějovice

zp
ra

co
vá

n
í 

a
 v

ýr
o

b
a

:
g

ra
fi

ck
é 

st
u

d
io

 a
 t

is
ká

rn
a

in
g

.P
a

ve
l 

C
h

rá
šť

a
n

sk
ý

–
P

S
im

p
ri

m
a

tu
r

Č
es

ké
 B

u
d

ěj
ov

ic
e 

• 
e-

m
a

il:
 p

si
@

el
sa

tn
et

.c
z 

• 
te

le
fo

n
: 

6
0

3
1

4
3

2
8

4


